
Shtojca 13  

Drejtoria Rajonale e OSSH sh.a Gjirokastër 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Data: 21.12.2023  

Drejtuar: BOE 2 T sh.p.k & BE – IS sh.p.k me adresë: 2 T sh.p.k: Tiranë,  Rruga “Asim Vokshi”, 

Nd. 14, H. 4, Ap. 5; BE - IS sh.p.k:  Kukës, Lagjja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja nr 1. 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur-Punë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-85932-11-01-2023 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i linjës kabllore 20 KV për furnizimin e tunelit 

Skerficës”, me fond limit: 129,993,901 (njëqind e njëzet e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë 

e tre mijë e nëntëqind e një) lekë pa TVSH, me afat realizimi 5 (pesë) muaj nga hyrja në fuqi e 

kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE 2 T sh.p.k me NUIS K01731001M & BE - IS sh.p.k me NUIS K71412003A  

Vlera: 123.285.067,5(njëqind e njëzetë e tre milion e dyqind e tetëdhjetë e pesë mijë e gjashtëdhjetë e 

shtatë presje pesë) lekë pa TVSH. 

2. A.91 sh.p.k me NUIS J64505806V 

Vlera:  128.669.400 (njëqind e njëzetë e tetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntëmijë e 

katërqind ) lekë pa TVSH. 

3. SENKA  sh.p.k me NUIS J94808405Q  

Vlera : 129.993.891,3 ( njëqind e njëzetë e nëntë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e tetëqind e 

nëntëdhjetë e njëmijë presje tre) lekë pa TVSH. 

4. Aci Engineering sh.p.k me NUIS L51609014FVlera: 0 (zero) lekë pa TVSH 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. A.91 sh.p.k me NUIS J64505806V për arsyet e mëposhtme: 

 

a) Te kriteret e vecanta te kualifikimit , pika 2.3.5 ku citohet se : Kandidati ofertues duhet të 

përcaktojë me anë të një deklarate (nga Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve 

në objekt të përfshirë në licencën e shoqërisë dhe të deklarojë se ai nuk është i angazhuar në 

kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, 

shoqëruar me dokumentacionin përkatës , nga ana e administratorit nuk është bërë kjo 

deklaratë. 

b) Te kriteret e vecanta të kualifikimit, pika 2.3.8 ku citohet se : Operatori ekonomik ofertues duhet 

të ketë në stafin e tij të paktën 5 (pesë) punonjës elektricist, të pasqyruar në listëpagesat e 

shoqërisë, me kontratë pune të vlefshme, dëshmi profesionale (diplomë, certificatë trajnimi etj.), 

të pajisur minimalisht me Grupin e IV të Sigurimit Teknik (të vlefshme). Ky kriter përmbushet 

nëpërmjet paraqitjes nga Operatoret Ekonomik te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit, 

sipas shtojces nr. 8 te DST-ve. OE nuk e ka paraqitur kete informacion ne shtojcën përkatëse. 

c) Te kriteret e vecanta të kualifikimit, pika 2.3.8 ku citohet se: Operatori ekonomik ofertues duhet 

te kete te punesuar minimalisht 4 (kater) punonjes manovratore te mjeteve te renda. Per keto 

punonjes duhet te paraqitet kontrata e punes e vlefshme, deshmite e drejtimit (te vlefshme), 

leshuar nga institucionet perkatese si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë ne rast se mjete e 

punes (makinerite) jane ne pronesi te operatorit.Ne rastet kur makinerite disponohen me qira, 

nuk eshte e nevojshme qe manovratoret e mjeteve te figurojne ne listepagesat e shoqerise. Ne kete 

rast ata duhet te kene te vlefshme vetem  kontraten e punes dhe deshmite e drejtimit.Ky kriter 

permbushet nepermjet paraqitjes nga Operatoret Ekonomik te Formularit Permbledhes te 

Vetdeklarimit, sipas shtojces nr. 8 te DST-ve. OE nuk e ka paraqitur këtë informacion në 

shtojcën përkatëse. 

d) Te kriteret e vecanta të kualifikimit, pika 2.3.11ku citohet se : Për Listen e mëposhtme të 

artikujve:Kabell XLPE gershet( trefoil) 20kV AL  3x1x240mm2,Mufte TM. 20kV per  kabell 

XLPE gershet AL 3x1x240mm2 , trefoil ,Shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv ,Tuba PVC Ø = 160 

mm (parete te trasha δ≥3.2mm) Operatori ekonomik duhet te paraqese: Operatori ekonomik ne 

rastin kur nuk eshte prodhues duhet te vertetoje me marreveshje bashkepunimi(ose ekuivalenti i 

tij/saj) te zyrtarizuar, e cila te tregoje lidhjen midis ofertuesit dhe prodhuesit ose midis ofertues-

distributor-prodhues, ku ky i fundit duhet te permbaje te dhena te plota si: telefon, e-mail, eebsite, 

etj, kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi, si dhe duhet te paraqiten 

dokumenta teknike (prospekte teknike ose ekuivalenti i tij/saj) nga te cilat specifikimet teknike te 

produkteve te kerkuara te jene ne gjuhen e ofertes. Katalog/skede teknike  te prodhuesit ku te 

paraqiten specifikimet teknike te ofertuara OE nuk i ka paraqitur autorizimet përkatëse. 

2. Aci Engineering sh.p.k me  NUIS L51609014F 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të ofertës rezulton se ky OE  nuk përmbush asnjë nga  kriteret 

e vendosura në Dokumentat e tenderit (pa ofertë ekonomike). 



*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE 2 T sh.p.k & BE - IS sh.p.k me 

adresë: 2 T sh.p.k: Tiranë,  Rruga “Asim Vokshi”, Nd. 14, H. 4, Ap. 5; BE - IS sh.p.k:  Kukës, 

Lagjja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja nr.1, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 123.285.067,5 

(njëqind e njëzetë e tre milion e dyqind e tetëdhjetë e pesë mijë e gjashtëdhjetë e shtatë presje pesë) 

lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës 

së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë Rajonale të OSSH sh.a Gjirokastër, me 

adresë: Blv. “18 Shtatori”, pallati 6-katësh përballë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të  

Përgjithshëm  Gjirokastër, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 


